
Avance por Unidad Presupuestal, Proyecto/Proceso, UEG y Partida
Sistema Integral de Información Financiera

Gobierno del Estado de Jalisco

PROYECTO

Partida

Asignación Inicial Asignación
Modificada

Comprometido
Acumulado

Al mes de: Diciembre11 SECRETARíA DE DESARROLLO E INTEGRACIóN SOCIAL

Disponible al Mes

%

Comprometido
más Ejercidos

%

Ejercido Pagado
Acum.

Ejercido por
Pagar Acum.

Ejercido  Pagado
Mens.

Ejercido por Pagar
Mens.

UNIDAD RESPONSABLE

Transferido

Transferido
Pendiente

Ampliación
Automática
Ampliación
Congreso

Habilitación
Financiera
Inmovilidad
Financiera

334 Apoyo a Migrantes

00242 Dirección General de Desarrollo
Social

4417 84 Aportación para el Desarrollo
Social del Estado ( Apoyo a
migrantes )

0.00

0.00

0.00.00 68,000,000.00

0.00 0.00

68,000,000.00 23,000,000.00 0.00

0.00%

68,000,000.00

100.00%

45,000,000.00

0.00

0.00

0.00

4417 00 Aportación para el Desarrollo
Social del Estado

0.00

0.00

0.0068,000,000.00 -68,000,000.00

0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.000.00

0.00

0.00

0.00

4417 3E Aportación para el Desarrollo
Social del Estado ( Fondo de
Apoyo a Migrantes 2014
(MIGRANTES 2014) )

0.00

0.00

22,144,791.00.00 0.00

0.00 0.00

22,144,791.00 57,460.00 941.00

0.00%

22,143,850.00

100.00%

22,086,390.00

0.00

564,685.00

0.00

Total Capítulo: 68,000,000.00 90,144,791.00 23,057,460.000.00
0.00

22,144,791.00
0.00

941.00
0.00%

90,143,850.00
100.00%

67,086,390.00
0.00

564,685.00
0.00

0.00
0.00

Total Unidad Responsable: 90,144,791.00 23,057,460.00 90,143,850.00
100.00%

67,086,390.00
0.00

564,685.00
0.000.00

22,144,791.00
0.00

68,000,000.00 0.00 941.00
0.00%

0.00
0.00
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335 Desarrollo Social

00242 Dirección General de Desarrollo
Social

4417 75 Aportación para el Desarrollo
Social del Estado ( Programa de
Infraestructura Básica para los
Atención de los Pueblos
Indígenas (PIBAI 2013)
PUEBLOS IND. 13 )

0.00

0.00

6,394,301.17.00 0.00

0.00 0.00

6,394,301.17 0.00 0.00

0.00%

6,394,301.17

100.00%

6,394,301.17

0.00

0.00

0.00

4417 2L Aportación para el Desarrollo
Social del Estado ( Programa de
Infraestructura Indigena PROII
2014 (PUEBLOS IND.14) )

0.00

0.00

117,781,250.30.00 0.00

0.00 0.00

117,781,250.30 5,010,170.28 24,982,551.00

21.21%

92,798,699.30

78.79%

87,788,529.02

0.00

48,190,076.93

0.00

4417 83 Aportación para el Desarrollo
Social del Estado ( Desarrollo
social )

0.00

0.00

111,999.65.00 52,420,080.75

0.00 0.00

52,532,080.40 0.18 0.00

0.00%

52,532,080.40

100.00%

31,271,375.22

21,260,705.00

5,450,678.00

14,148,077.00

4417 00 Aportación para el Desarrollo
Social del Estado

0.00

0.00

0.0081,865,393.36 -81,865,393.36

0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.000.00

0.00

0.00

0.00

4417 90 Aportación para el Desarrollo
Social del Estado ( Aportación
Estatal Programa de
Infraestructura Indígena (PROII
2014) )

0.00

0.00

2,003,476.39.00 29,445,312.61

0.00 0.00

31,448,789.00 6,050,812.80 1,408,139.43

4.48%

30,040,649.57

95.52%

23,989,836.77

0.00

14,090,223.76

0.00

Total Capítulo: 81,865,393.36 208,156,420.87 11,060,983.260.00
0.00

126,291,027.51
0.00

26,390,690.43
12.68%

181,765,730.44
87.32%

149,444,042.18
21,260,705.00

67,730,978.69
14,148,077.00

0.00
0.00

Total Unidad Responsable: 208,156,420.87 11,060,983.26 181,765,730.44
87.32%

149,444,042.18
21,260,705.00

67,730,978.69
14,148,077.000.00

126,291,027.51
0.00

81,865,393.36 0.00 26,390,690.43
12.68%

0.00
0.00
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336 Desarrollo Territorial

00242 Dirección General de Desarrollo
Social

4417 82 Aportación para el Desarrollo
Social del Estado ( Desarrollo
territorial )

0.00

0.00

0.00.00 47,451,810.00

0.00 0.00

47,451,810.00 1,495,034.47 0.00

0.00%

47,451,810.00

100.00%

45,956,775.53

0.00

0.00

0.00

4417 00 Aportación para el Desarrollo
Social del Estado

0.00

0.00

0.0047,451,810.00 -47,451,810.00

0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.000.00

0.00

0.00

0.00

Total Capítulo: 47,451,810.00 47,451,810.00 1,495,034.470.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00%

47,451,810.00
100.00%

45,956,775.53
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Total Unidad Responsable: 47,451,810.00 1,495,034.47 47,451,810.00
100.00%

45,956,775.53
0.00

0.00
0.000.00

0.00
0.00

47,451,810.00 0.00 0.00
0.00%

0.00
0.00
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343 Programa Atención a los Adultos
Mayores

00242 Dirección General de Desarrollo
Social

4417 75 Aportación para el Desarrollo
Social del Estado ( Programa de
Infraestructura Básica para los
Atención de los Pueblos
Indígenas (PIBAI 2013)
PUEBLOS IND. 13 )

0.00

0.00

0.00.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.000.00

0.00

0.00

0.00

Total Capítulo: .00 0.00 0.000.00
0.00

0.00
0.00

0.000.000.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Total Unidad Responsable: 0.00 0.00 0.000.00
0.00

0.00
0.000.00

0.00
0.00

.00 0.00 0.000.00
0.00

348 Mejoramiento de Vivienda

00247 Dirección General de Programas
Sociales

4417 81 Aportación para el Desarrollo
Social del Estado (
Mejoramiento de vivienda )

0.00

0.00

0.00.00 40,000,000.00

0.00 0.00

40,000,000.00 40,000,000.00 0.00

0.00%

40,000,000.00

100.00%

0.00

0.00

0.00

0.00
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Ampliación
Congreso

Habilitación
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348 Mejoramiento de Vivienda

00247 Dirección General de Programas
Sociales

4417 00 Aportación para el Desarrollo
Social del Estado

0.00

0.00

0.0040,000,000.00 -40,000,000.00

0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.000.00

0.00

0.00

0.00

Total Capítulo: 40,000,000.00 40,000,000.00 40,000,000.000.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00%

40,000,000.00
100.00%

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Total Unidad Responsable: 40,000,000.00 40,000,000.00 40,000,000.00
100.00%

0.00
0.00

0.00
0.000.00

0.00
0.00

40,000,000.00 0.00 0.00
0.00%

0.00
0.00

Total Proyecto: 237,317,203.36 385,753,021.87 75,613,477.73 26,391,631.43
6.84%

359,361,390.44
93.16%

262,487,207.71
21,260,705.00

68,295,663.69
14,148,077.00

0.00
0.00

148,435,818.51
0.00

0.00
0.00

Total Dependencia:

6.84%

237,317,203.36 385,753,021.87 75,613,477.73 359,361,390.44

93.16%

26,391,631.43262,487,207.71

21,260,705.00

68,295,663.69

14,148,077.00

0.00

0.00

148,435,818.51

0.00

0.00

0.00

Total General: 237,317,203.36 148,435,818.51
0.00

385,753,021.87 75,613,477.73 68,295,663.69
14,148,077.00

262,487,207.71
21,260,705.00

359,361,390.44
93.16%

26,391,631.43
6.84%

0.00
0.00

0.00
0.00

03/05/2016 12:26:23
Página 5 de 5


